令和４年１１月吉日
各位

徳島県中学校教育研究会美術部会長 結城栄子

第８回徳島県中学校美術作品展について（お礼）

晩秋の候，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて，お忙しい中にもかかわらず，第８回徳島県中学校総合文化祭中央大会に併せて開

催いたしました標記作品展をご高覧いただき，誠にありがとうございました。
生徒たちが学校の美術科の授業や部活動の中で制作した作品，平面・立体・共同制作な

ど合わせて５１２点を発表する場となりました。１１月１８日（金）から２０日（日）ま
での３日間でのべ1,000人を超える入場者がありました。家族と自分の作品を見に来た生
徒や特別支援学校の生徒，看板を見て入場された一般の方々等がいて，皆様から感想やお
気に入り作品へのコメントをたくさん寄せていただくことができたのも大きな収穫でし
た。コメントをいただいた作者には事務局より本人に渡す活動をしております。皆様方の
ご意見を反映させ，来年度もよりよい作品展を目指します。
今後とも本会の発展のためにご支援，ご協力をお願い申し上げます。